

На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), а у вези са Захтевом за предузимање мера Државне ревизорске институције број: 400-960/2023-04/33 од 6. фебруара 2025. године,

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 12.03.2025. године, подноси

## **ИЗВЕШТАЈ О ПРЕДУЗЕТИМ МЕРАМА ПО ЗАХТЕВУ ДРЖАВНЕ РЕВИЗОРСКЕ ИНСТИТУЦИЈЕ**

### **I**

Градско веће Града Ниша на седници одржаној 14.2.2025. године донело је Закључак којим је наложило руководиоцима органа и служби Града Ниша и председнику Синдикалне организације Скупштине Града Ниша, да предузму мере и радње из своје надлежности на које је указано у Захтеву Државне ревизорске институције број: 400-960/2023-04/33 од 6. фебруара 2025. године, ради отклањања откритих неправилности у поступку након обављене ревизије, и да у року од 5 дана од дана достављања овог закључка, о предузетим мерама и радњама поднесу извештај Градском већу Града Ниша.

Свим вршиоцима дужности начелника градских управа издат је налог за образовање радних група у оквиру управа које ће се старати и пратити извршење и поступање по налозима Државне ревизорске институције, ради отклањања откритих неправилности, са основним циљем да се и убудуће прате права и обавеза, а тиме и одговорност свих службеника и процедуре, како би се у потпуности поштовао принцип доброг управљања.

Градоначелник је наложио је да се Градска управа за финансије и локалне јавне приходе стара о припреми и реализацији свих аката за које је градска управа образована и да дају стручна мишљења и логистичку подршку другим управама у смислу пројектовања, припреме, израде, контроле и праћења новчаних токова, као и то, да су дужни да Градоначелника благовремено известе уколико су акти или радња противни прописима и могу произвести штету на буџет Града Ниша.

### **II**

Након достављених извештаја градских управа Града Ниша, Градско веће Града Ниша је утврдило:

**По тачки 2.1.5. ПЛАНИРАЊЕ МАСЕ СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ** извршена је **исправка обрачунате масе средстава за плате за 2025. годину, код индиректних корисника буџета Града** Спортског центра „Чаир“, Установе Сигурна кућа за жене и децу породичног насиља, Центра за пружање услуга „Мара“ (што је обухваћено изменом финансијских планова индиректних корисника буџета и који су саставни део финансијског плана Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт) и Туристичке организације Ниш (што је обухваћено планом индиректног корисника ТОН који је саставни део финансијског плана Градске управе за имовину, привреду и заштиту животне средине). На овај начин отклоњене су уочене неправилности.

**По тачки 2.1.7. ФИНАНСИЈСКО УПРАВЉАЊЕ И КОНТРОЛА** сагласно новој Одлуци о организацији градских управа Града Ниша стављена је ван снаге и Одлука о Канцеларији за локални економски развој, којом је било уређено организовање КЛЕР. У складу са прописаним надлежностима, уместо КЛЕР успостављени је орган управе - Градска управа за локални економски развој и инвестиције.

Градско веће Града Ниша донело је **Правилник о организацији и систематизацији радних места** у Градској управи за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе, Градској управи за локални економски развој и инвестиције, Градској управи за заједничке послове и информационо комуникационе технологије, Градској управи за финансије и локалне јавне приходе, Градској управи за планирање и изградњу, Градској управи за комуналне делатности, послове инспекције и комуналне милиције, Градској управи за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт, Градској управи за имовину, привреду и заштиту животне средине, Правобранилаштву Града Ниша, Канцеларији локалног омбудсмана Града Ниша и Служби за интерну ревизију органа и служби Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 5/2025 , 8/2025-исправка и 13/2025) Овим правилником систематизована су радна места, опис послова и број извршиоца и звања и у Градској управи за локални економски развој и инвестиције, (правном следебенику КЛЕР) и **отклоњене неправилности у делу звања самосталног саветника и максимума броја лица која могу бити са овим звањем.**

**По тачки 2.1.8.СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИХ** Градоначелник и Синдикална организација Скупштине Града Ниша су 11. децембра 2024. године закључили Колективни уговор за запослене у органима и службама Града Ниша. Дана 20.2.2025. године такође уговорне стране су закључиле **Анкес I Колективног уговора за запослене** у органима и службама Града Ниша, који је ступио на снагу 20.2.2025.године. Овим је поступљено у складу са изреченом мером 2.1.8. Социјална давања запосленима и онемогућено кршење Закона о буџету Републике Србије, с обзиром да је **брисан члан 38. који се односио на исплату солидарне помоћи за побољшање материјалног и социјалног положаја запослених у органима и службама Града Ниша.**

**По тачки 2.1.2. НЕПРАВИЛНОСТ** Градско веће Града Ниша констатује да је донет Правилник о ближим уређивању начина и процедуре планирања, спровођења поступка јавне набавке, праћења извршења уговора о јавној набавци и начина планирања и спровођења набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује и набавки друштвених и других посебних услуга, који су потписали сви в.д. начелници градских управа Града Ниша дана 3.2.2025. године, када је престао да важи досадашњи Правилник.

Да је Градско веће Града Ниша донело је Правилник о припреми, изради и достављању материјала Градском већу Града Ниша.

Да је Градоначелник Града Ниша донео Правилник о припреми и достављању материјала Градоначелнику.

Овим актима појачан је систем контроле рада службеника и поштовања начела ФУК-а, а тиме и рада управа, тако да сваки достављени акт пре упућивања у процедуру ка извршним органима Града, мора бити потписан од лица које је обрадило,одобрило и контролисало израду акта.

Разматривши извештаје по тачки 2.1.2. Градско веће Града Ниша констатује да су отклоњене одређене неправилности, али да није у потпуности поступљено по мерама Државне ревизорске институције.

У том смислу, налаже се свим в.д. начелницима градских управа Града Ниша које још нису отклониле неправилности, да у директном контакту са Државном ревизорском институцијом изнађу могућност за отклањање неправилности из тачке 2.1.2. и да о немогућности и оправдања за неотклањање истих обавесте ДРИ.

Градско веће Града Ниша утврдило је престанак рада на положају начелника, заменика начелника, в.д начелника и в.д заменика начелника градских управа чији је рад контролисан, а који су били постављени сагласно организацији градских управа Града Ниша које су престале са радом 01.01.2025. године.

Такође се констатује да је Градско веће Града Ниша расписало дана 21.02.2025. године јавне конкурсе за постављење начелника градских управа Града Ниша. Градско веће Града Ниша ће се приликом избора начелника руководити мерилима да лица која буду изабрана на конкурс буду стручна, професионално обављају дужност, да са датим овлашћењима предузимају радње у јавном интересу и да ће иста у потпуности испоштовати обавезу доброг управљања.

Прилог:

Извештаји градских управа Града Ниша по тачки 2.1.2.

Број: 359-1/2025-03

У Нишу, 12.03.2025. године

**ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША**

**ПРЕДСЕДНИК**

Драгослав Павловић

## **ПРИЛОГ Извештају :**

**Градска управа за финансије и локалне јавне приходе** допис број 770/2025-05 од 03.03.2025. године: Извештај Градске управе за финансије и локалне јавне приходе о предузимању мера наложених у Закључку о предузимању активности ради отклањања указаних откривених неправилности по захтеву Државне ревизорске институције број 203-11/2025-03 од 14.02.2025. године.

Јавни позиви

Назив предмета набавке: Сигурни путеви за децу од куће до школе

Назив предмета набавке: Набавка промотивно-превентивног материјала за реализацију кампање за безбедност угрожених категорија учесника у саобраћају

Назив предмета набавке: Организација едукативне кампање на тему безбедности саобраћаја старих лица у својству пешака, бициклиста и возача

Назив предмета набавке: Набавка превентивно-промотивног материјала у циљу унапређења безбедности деце у саобраћају

Назив предмета набавке: Едукација деце нижих разреда основне школе о правилном и безбедном понашању у саобраћају на монтажно-демонтажном и виртуелном саобраћајном полигону и реализација позоришних представа за децу предшколце ради унапређења саобраћајног образова и васпитања

Назив предмета набавке: Текуће поправке и одржавање службених аутомобила обликована по партијама

Назив предмета набавке: Организација кампање за унапређење безбедности младих учесника у саобраћају у својству возача и путника у ПА, мотоциклиста и мопедиста

Назив предмета набавке: Израда плана, пројекта и изградња интелигентног осветљења ради побољшања безбедности саобраћаја на локацијама са повећаним ризиком страдња рањивих учесника у саобраћају

Назив предмета набавке: Унапређење безбедности саобраћајне инфраструктуре са становишта пешака.

Решење о измени Решења о финансијском плану Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт за 2025. годину, број 46-2/2025-07 од 28.02.2025. године

Решење о финансијском плану Градске управе за имовину, привреду и заштиту животне средине за 2025. годину, број 709/2025-04 од 25.02.2025. године

Решења о финансијском плану Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт за 2025. годину, број 46/2025-07 од 10.01.2025. године

Решење о финансијском плану Градске управе за имовину, привреду и заштиту животне средине за 2025. годину, број 5267/2024-04 од 27.12.2024. године

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025)

**Градска управа за финансије и локалне јавне приходе** допис број 770-1/2025-05 од 3.03.2025. године: Извештаји свих директрних корисника о предузимању мера на основу Закључка Градског већа о предузимању активности ради отклањања указаних откривених неправилности по захтеву Државне ревизорске институције број 203-11/2025-03 од 14.02.2025. године.

**Градска управа за локални економски развој и инвестиције** допис број 608-1/2025-10 од 25.02.2025. године: Одговор на указане неправилности из После ревизионог извештаја о мерама исправљања Државне ревизорске институције.

Захтев за изјашњење ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша број 524/2025-10 од 20.02.2025. године

Правилник о ближем уређивању начина и процедуре планирања, спровођења поступка јавне набавке, праћења извршења уговора о јавној набавци и начина планирања и спровођења набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује и набавки друштвених и других посебних услуга

Одлука о Градским управама Града Ниша број 06-962/2024-2-02 од 28.11.2024. године

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025)

**Градска управа за финансије и локалне јавне приходе** допис број 770/2025-05 од 03.03.2025. године: Извештај Градске управе за финансије и локалне јавне приходе о предузимању мера наложених у Закључку о предузимању активности ради отклањања указаних откривених неправилности по захтеву Државне ревизорске институције број 203-11/2025-03 од 14.02.2025. године.

Јавни позиви

Назив предмета набавке: Сигурни путеви за децу од куће до школе

Назив предмета набавке: Набавка промотивно-превентивног материјала за реализацију кампање за безбедност угрожених категорија учесника у саобраћају

Назив предмета набавке: Организација кампање за унапређење безбедности младих учесника у саобраћају у својству возача и путника у ПА, мотоциклиста и мопедиста

Назив предмета набавке: Организација едукативне кампање на тему безбедности саобраћаја старих лица у својству пешака, бициклиста и возача

Назив предмета набавке: Набавка превентивно-промотивног материјала у циљу унапређења безбедности деце у саобраћају

Назив предмета набавке: Унапређење безбедности саобраћајне инфраструктуре са становишта пешака

Назив предмета набавке: Едукација деце нижих разреда основне школе о правилном и безбедном понашању у саобраћају на монтажно-демонтажном и виртуелном саобраћајном полигону и реализација позоришних представа за децу предшколце ради унапређења саобраћајног образова и васпитања

Назив предмета набавке: Израда плана, пројекта и изградња интелигентног осветљења ради побољшања безбедности саобраћаја на локацијама са повећаним ризиком страдања рањивих учесника у саобраћају

Назив предмета набавке: Текуће поправке и одржавање службених аутомобила обликована по партијама

Решење о финансијском плану Градске управе за имовину, привреду и заштиту животне средине за 2025. годину, број 709/2025-04 од 25.02.2025. године

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025)

Решење о измени Решења о финансијском плану Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт за 2025. годину, број 46-2/2025-07 од 28.02.2025. године

Решење о финансијском плану Градске управе за имовину, привреду и заштиту животне средине за 2025. годину, број 5267/2024-04 од 27.12.2024. године

Решења о финансијском плану Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт за 2025. годину, број 46/2025-07 од 10.01.2025. године

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025).

**Градска управа за комуналне делатности, послове инспекције и комуналне милиције** допис број 321-3/2025-09 од 21.02.2025. године: Изјашњење Градском већу Града Ниша

Изјашњење број 321-2/2025-09 од 20.02.2025. године

Захтев за спровођење поступка јавне набавке, број 422-1/2025-09 од 21.02.2025. године

**Градска управа за имовину, привреду и заштиту животне средине** допис број 739/2025-04 од 28.02.2025. године: Достава образложења

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025)

**Градска управа за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт** допис број 351-1/2025-07 од 28.02.2025. године: Извештај о предузимању мера наложених у Закључку о предузимању активности ради отклањања указаних откривених неправилности по захтеву ДРИ бр. 203-11/2025-03 од 14.02.2025. године

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025)

**Градска управа за планирање и изградњу** допис број 208/2025-06 од 27.02.2025. године: Одговор на указане неправилности из Послеревизионог извештаја о мерама исправљања Државне ревизорске институције

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025)

**Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе** допис број 510/2025-08 од 26.02.2025. године: Извештај о предузетим мерама наложених у Закључку о предузимању активности ради отклањања указаних откривених неправилности по захтеву ДРИ, бр. 203-11/2025-03 од 14.02.2025. године

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 17/2025)

**Градска управа за финансије и локалне јавне приходе** допис број 770-2/2025-05 од 06.03.2025. године: Допуна Одговора Градске управе за локални економски развој и инвестиције број 608-2/2025-10 од 04.03.2025. године у вези предузимања мера на основу Закључка Градског већа о предузимању активности ради отклањања указаних откривених неправилности по захтеву Државне ревизорске институције број 203-11/2025-03 од 14.02.2025. године

**Градска управа за локални економски развој и инвестиције** допис број 608-2/2025-10 од 04.03.2025. године: Допуна Одговора број 608-1/2025-1 од 25.02.2025. године, на указане неправилности из Послеревизионог извештаја о мерама исправљања Државне ревизорске институције

ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша допис број 02-1049-4/25 од 27.2.2025. године, достава изјашњења

ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша допис број 02-1049-3/25 од 26.2.2025. године, достава изјашњења